
KONTROLA INSTALACJI NA PALIWA GAZOWE 
 
Kontrola instalacji na paliwa gazowe może być wykonywana: 
- po przebudowie, rozbudowie lub remoncie instalacji, podczas realizacji prac odbiorowych 
- podczas normalnej eksploatacji instalacji w zadanym przedziale czasowym, w ramach 
okresowych kontroli wynikających z przepisów Prawa Budowlanego.  
 
Wymienione prace kontrolne, mają w głównej mierze zagwarantować późniejszą bezpieczną 
eksploatację instalacji przez użytkowników. Natomiast samo wykonanie instalacji na paliwa 
gazowe musi być zgodnie z rozporządzeniami Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 
roku i późniejszymi zmianami w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki. W przypadku eksploatacji wiążące jest rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 sierpnia 1999 r. w sprawie warunków technicznych 
użytkowania budynków mieszkalnych. 
 
Prawo Budowlane narzuca konieczność przeprowadzania kontroli w art. 62.ust 1 „obiekty 
budowlane powinny być w czasie ich użytkowania poddawane przez właściciela lub 
zarządcę kontroli: 
1)  okresowej, co najmniej raz w roku, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego: 
a)  elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i 
niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania obiektu, 
b)  instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska, 
c)  instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i 
wentylacyjnych);” 
 
W nowelizacji Prawa Budowlanego z z dnia 27 sierpnia 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo 
budowlane oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 2009 nr 161 poz. 1279) w/w 
kontrole mogą przeprowadzać osoby posiadające kwalifikacje wymagane przy 
wykonywaniu dozoru nad eksploatacją urządzeń, instalacji oraz sieci energetycznych i 
gazowych. 
 
Prowadząc szkolenia i egzaminy na uprawnienia energetyczne w 2010 i 2011 roku, 
wielokrotnie spotkaliśmy się z pytaniami dotyczącymi zagadnień okresowych kontroli 
instalacji gazowych. Pracownicy zgłaszali potrzebę przeprowadzenia odrębnego szkolenia w 
tym zakresie. 
 
Jednocześnie mamy świadomość, że okresowe kontrole instalacji gazowych wykonywane są 
często rutynowo. Niekorzystne zjawiska takie jak duży ruch uliczny, wstrząsy tektoniczne, 
tąpania (szczególnie na Śląsku), szkody górnicze, wysuszania konopi na połączeniach 
gwintowanych (w wyniku zmiany gazu mokrego na suchy), migracja gazu w gruncie na 
skutek awarii zewnętrznych sieci gazowych, stwarzają realne niebezpieczeństwo 
niekontrolowanego wycieku gazu w obiekcie budowlanym, a tym samym groźby wybuchu w 
połączeniu z powietrzem i zagrożenia życia dla mieszkańców. Stąd prawidłowe i zgodne z 
obowiązującymi przepisami postępowanie przy kontroli instalacji gazowych jest 
niezmiernie ważne. Niestety pojawiające się wybuchy na skutek awarii instalacji 
gazowych, uświadamiają nam jak groźne w konsekwencjach są te wypadki. 
 
Zmieniające się przepisy, szczególnie w 2009 i 2010 roku stwarzają konieczność 
aktualizowania wiedzy przez pracowników zajmujących się kontrolą instalacji gazowych.   
 
Ogólna charakterystyka szkolenia 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pracowników, przygotowaliśmy ofertę szkoleń 
specjalistycznych z zakresu okresowych kontroli instalacji gazowych. Szkolenia 
przeprowadzone są na bardzo wysokim poziomie dydaktycznym oraz organizacyjnym. 
Zespół szkoleniowy posiada duże doświadczenie w zakresie merytorycznego przygotowania 



i przeprowadzenia szkoleń, szczególnie dotyczy to instalacji gazowych. Trzon tych osób o 
wieloletnim doświadczeniu, pracuje w sekcji gazowniczej Polskiego Zrzeszenia Inżynierów     
i Techników Sanitarnych Oddział Katowice. 
Szkolenia są realizowane w już sprawdzonej formule szkoleń na uprawnienia energetyczne, 
bezpośrednio w siedzibie firm. Przebieg szkolenia jest zupełnie odmienny niż tradycyjny, 
bazujący na wykładzie szkoleniowym. Mianowicie wykorzystuje się formułę opartą na 
prezentacjach komputerowych, które w formie slajdów wyświetlają pytania oraz poprawne 
odpowiedzi. Taki sposób przeprowadzenia szkoleń prowadzi do bardzo aktywnego 
uczestnictwa pracowników i pozwala na zrozumienie przedstawianej wiedzy. Dodatkowo 
każdy uczestnik szkolenia otrzymuje bardzo obszerny pisemny materiał szkoleniowy, 
stanowiący rodzaj vademecum wiedzy i zawierający zbiór wiadomości i przepisów, które 
będą przydatne w czasie wykonywania przez pracowników prac kontrolnych instalacji na 
paliwo gazowe. 
 
Podkreślamy, że od 2011 roku nasza placówka uzyskała status Ośrodka Szkolenia 
Ustawicznego Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział w 
Katowicach.  
 
Zapisy przyjmuje oraz dodatkowych informacji udziela: Sekretariat PZITS O/Katowice, 40-
026 Katowice, ul. Podgórna 4 tel./fax.: 32 / 256-35-32 w dni robocze od godz. 0900 do 1600.  
 
 
 

 

 


